
Projekt 
 
z dnia  21 lipca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXI. .2025 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Centrum Usług Społecznych w Gminie Golub-Dobrzyń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm. 1)) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.2))  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Golub-Dobrzyń, po rozpatrzeniu skargi Skarżącego na działalność Centrum Usług 
Społecznych w Gminie Golub-Dobrzyń uznaje ją za bezzasadaną. 

§ 2. Sposób rozpoznania skargi został szczegółowo przedstawiony w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r. poz.1572, 

poz. 1907 i poz. 1940 
2) Zmiana tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy została ogłoszona w: Dz.U. z 2025 r. poz. 769 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F58F54C-AC43-49D5-89F5-2F56CC688A50. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 15 maja 2025 r. Wojewoda Kujawsko-Pomorski otrzymał skargę Skarżącego na działalność Centrum 
Usług Społecznych w Gminie Golub-Dobrzyń. 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski pismem z dnia 22 maja 2025 r. przekazał ww. skargę zgodnie 
z właściwością celem rozpatrzenia przez Radę Gminy Golub-Dobrzyń. Pismo wpłynęło w dniu 27 maja 2025 r. 
Ze względu na przedmiot skargi jakim były akty przemocy w rodzinie oraz ochronę danych osobowych, 
przekazana skarga w dużej części została utajniona. 

W dniu 9 czerwca 2025 r., Przewodniczący Rady Gminy, skierował pismo do prac w Komisji skarg, 
wniosków i petycji Rady Gminy Golub-Dobrzyń, w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego oraz 
ustosunkowania się do zarzutów. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2025 r. zapoznała się z treścią skargi. 

Komisja uznała, iż niekompletna treść skargi oraz jej zakres merytoryczny wymagają zajęcie stanowiska 
i ustosunkowania się do zarzutów przez Kierownika Centrum Usług Społecznych 
w Gminie  Golub-Dobrzyń. Komisja wyznaczyła termin kolejnego posiedzenia na którym będzie rozpatrywana 
skarga w oparciu o wyjaśnienia złożone przez Kierownika Centrum. 

W dniu 13 czerwca Komisja skarg, wniosków i petycji otrzymała pisemną odpowiedz Kierownika Centrum, 
w której przedstawił on sytuację rodzinną Skarżącego, wyjaśnił skomplikowaną naturę sporu oraz streścił 
zdarzenia, mające miejsce w ostatnich latach w przedmiotowej sprawie. Kierownik Centrum Usług 
Społecznych wskazała, iż sprawa opisywana w skardze jest znana instytucji i podjęto w tym zakresie działania. 

Działania podjęte przez pracowników Centrum Usług Społecznych (uprzednio Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej) nie potwierdziły zjawisk opisywanych w skardze, zatem nie ma podstaw do podjęcia radykalnych 
działań względem osób wskazanych w piśmie. 

Kierownik wskazała, iż rodzina skarżącego (małoletni) są objęci monitoringiem instytucji, który będzie 
kontynuowany jeszcze przez dziewięć miesięcy po zakończeniu postępowania. 

Po zapoznaniu się przez Komisję z ww. wyjaśnieniami Komisja w dniu 21 lipca 2025 r. przedstawiła swoją 
opinię Radzie Gminy Golub-Dobrzyń. 

Ze względu na charakter sprawy, ochronę dóbr osób której ona dotyczy, w uzasadnieniu nie przytoczono 
informacji mogących naruszać dobra osobiste. 

Dokumenty z postępowania są dostępne dla zainteresowanych w siedzibie Rady Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F58F54C-AC43-49D5-89F5-2F56CC688A50. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI. .2025 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 22 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


